nos legitime interpositam proccssissent auctoritate

litterarum, quas dictus excommunicatus tacita

subripuerat veritate,processum cassavimuscorum-

dem, memoratas attestationes destrui fucientes.

Verum ne curam prajdicti monasterii negligere

videamur, discretioni vestrae per apostolica scripta

mandamus quatenusad ipsum monasterium perso-

naliter accedentes, corrigatis, appellatone remota

tam in capite quam in membris, quae secundura

Deum etinstituta canonica ibidem inveneritis cor-

rigenda, et statuatis quod regulare fuerit et hone-

stum, facientes quod statueritis p?r censuram ec-

clesiasticam firmiter observari ; contradictores, si

qui fuerint, vel rebelles per censuram eamdem

Bublato appellationis obstaculo compescentes. Ad

haecpraefatummonachum, si absquescandalo fieri

poterit, faciatis recipi, salva ordinis disciplina, in

monasterio antedicto. Alioquin ipsum in alio mona-

stcrio ejusdem ordinis collocetis. NuIIis litteris ve-

ritati etjustitiae praejudicantibus a sede apostolica

impetralis. Quod si non omncs, etc. duo vestrura

ea, etc, usque exsequantur.

Datum Laterani, Kal. Februarii, pontificatusno-

stri anno quarto decimo.
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CLIII.

ELECTO PR.BPOSITO COLOCENSIBUS.

Conftrmatur eleclio prxposili Cibiniensis.

(Laterani, xvi Kal. Februarii.)

(267) Sicut dilectua filius magister R. nobis ex-

ponere procuravit, charissimus in Christo filius

noster Ungrariae rex illustris ipsum ad praeposituram

Cibiniensemduxit canonice preesentandum. Verura

quia praepositura eadem ad nos in spiritualibus

nullopertinetmediante,nobishumilitersupplicavit

ut sibi eam in his quae ad nos pertinent conferre-

mus.Nos autem quod per diclum regem factum ca-

nonice fuerat, approbantes, per apostolica vobis

scripta mandamus qualenus dictum R. in eadem

A fere totus mundus turbatus est etpositus in raali-

gno, consulimus et monemus ut si competentes

treugas invenire,ipsas recipias, donec opportunius

tempus adveniat quu ipsos valeas securias expu-

gnare.

Datum Laterani, ii Nonis Februarii, pontificatus

nostri anno quarto decimo.

CLV.

SENONENSI ARCHIEPISCOPO ET SUFFRAGANEIS EJUS.

Super eodem,

(Laterani, ii Kal. Februarii.)

(269) Recepimus litteras dolore plenas et timore

non vacuas quibus charissimus in Christo fiiius

noster Aldephonsus rex Castellse illustris significare

praepositurainstituereauctoritateapostolicaprocu- g curavit quod Seraceni hoc anno intrantes Hispa

retis.

Datum Laterani xv Kal. Februarii, pontificatus

nostri anno quarto decimo.

CLIV.

ILLUSTRI REGI CASTELL^.

Consolatur eum in tribalatione sua, et dat indul-

gentias.

(Laterani, ii Non. Februarii.)

Cum personam tuam inter Catholicos reges spe-

ciaiidiligamusin Domino charitate,inhis quee se-

cundum Deumrequiris aoobisfavorem tibi aposto-

licum libenti animo impertimur.De infortuniis ergo

quae nuper serenitati regiae acciderunt paterno

tibi condolemus affectu.Etut favorem apostolicum

excellentiae regiae sentias non deesse, juxta petitio-

nem tuam et instantiam dilecti fiiii Segobiensis

electinuntii tui, qui circa promotionem ejusdem

negotii exstitit soUicitus et attentus, archiepiscopis

et episcopis, per regnum Franciae ac Provinciam

constitutis nostris damus litteris in mandatis ut

subditos suos sedulis exhortationibus moneant et

indacant (268),in remissionem omnium peccatorum

exparteDei et nostravere pcenitentibus injungen-

tcs,ut cumSaracenis in octavis Pentecosten pro-

ximo adfuturis campestre bellum indixerit, in hoc

tibi necessitatisarticulosuccurrentes, necessarium

impendant auxiiium in rebuspariter et personis,ut

niaminmultitudinegravi.quoddam castrumCister-

ciensis ordinis fratrum, quod Salvaterra vocatur,

hostiliter obsederunt, quod bellicis machinis infe-

stantesad ultimumoccuparunt.Attendensergo prae-

fatus rex quod nisi eis carapestri bello fortiter re-

sistatur, ipsi tum propter innumerabilem multitu-

dinem personarum, tum propter irruptionem

machinarum durissimara, universas munitiones

suae possint nefandae subjicere ditioni, campestre

illis bellum indixit in octavis Pentecosten proximo

adfuturis, eligens mori potius quam Christianae

gentis mala videre. Unde nobis humiliter supplica-

vilquatenus ei necessarium faceremusauxiliumim-

perliri per catholicae fidei professores. Nos igitur

pium ejus propositum in Domiuo commendantes,

fraternitati vestrae per apostolicascriptamandamus

quatenus subditos vcstros sedulis exhortationibus

ndineatiSjin remissionem omniura peccatorura ex

parte Dei et nostra vere poenitentibus injungentes,

ut ei praescripto terraino in hoc necessitatis arti-

culo succurentes, necessariura irapendant auxiliura

in rebus pariter et personis ; ut pcr haec et alia bona

fecerint, ccelestis regni gloriara consequi merean-

tur. Pari quoque reraissione gaudere concedimus

peregrinos,quiapropriadevotione,undecunquepro-

cesserint adideraopusfideliterexsequendura. Tali-

ter autem studeatisexsequi quod mandamus ut sol-

licitudo vestra clareat in effectu,nosquedevotionem

vestram vaieamus merito commendare.

Datum Laterani,ii KaIend.Februarii,pontificatusper haecet aliaquae fecerint,coelesti8 regni gloriam

consequantur. Pari quoque remissione gaudere D nostri anno quarto decirao.

concedimus peregrinos qui propria devotione unde-

cunque processerint ad idera opus fideliter exse-

quendura. Monemus igitur serenitatem regiam el

hortamur quatenus totam spem tuara ponens in

Domino Deo tuo, tehurailiscoram ipso,qui graliam

suam dal humilibus.et roddit retributionera super-

bis
;
quiapotens est ui te faciat de inimicis crucis

Christi magnifice triumphare. Caeterum qua nunc

(269) Cum Jacobus et Marcus viduas matres

haherent, uterque matrem allerius duxit legitime in

vxorem, et prolem suscepit ex ipsa. Quxris igitur

utrum filius et fitia sic suscepli possinl adinvicem
matrimonialiter copulare. Nos autem brevitcr repon-

demus, quod cum inter eos consanguinitas primi et

secundi gradus existat, legitime conjungi non pos-

sunt'

(267) Vide infra episl. 85, et infra epist. 156.

(268) Vide lib. xiii, epist. 185; lib. xiv, epist. 3,

4 ; lib. XV epist. 15.

(269) Vide Rodericum Tolet. lib. vii, cap. 35, 36
;

et lib. vin, cap. et seqq.

(269) Nulla istius decretalis mentio exstat in

codiceColbertino, et puto additam a quodam stu-

dioso.
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CLVl.

ILLUSTRI REGI HUNGARIiE.

Deconcordia inter Ecclesias Slrigoniensem et Colo-

censem.

(Laterani, ii Id. Februarii.)

llla e, fili charissime, charitatis praerogativa di-

ligiraus, cum inter alios mundi principeserga per-

sonam nostram et sacrosanctam Romanam Eccle-

siam devotissimum te sciamus, quod preces et peli-

tiones ex partetua nobis oblatas intendimuslibenter

admittere,quantumcum nostrapossumushonestate-

Inde siquidem luit quod venerabiiem fratrem nos-

trum Vesprumiensera episcopum ad sedem aposto-

licam accedentem paterna benignitate suscepimus,

et quffi tam per eum quam per tuas nobis litteras

A Amen. IlaBcestforma pacis interStrigoniensem et

Golocensem archiepiscopos.Primacoronatio regura

Hungariae specialiier spectat ad solam Strigonien-

sem Ecclesiam. Verumtamen si Strigoniensis ar-

chiepiscopus non posset vel malitiose nollel regem

coronare, vel Strigoniensis Ecclesia vacaret, coro-

net regem Colocensis, nnllum ex tali coronatione

jus sibi vindicando in prima coronatione. Secunda

coronatio ei deinceps aaqualiter pertineat ad utram-

que. I)e proventu monetae decima pertineat ad

Ecciesiam Strigoniensem,ubicunque in regno Ilun-